3

 [image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Администрации города Вологды

	От
	18 июня 2025 года

	№
	782

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды

от 13 марта 2019 года № 277

На основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по принятию решения о предоставлении (отказе в предоставлении) меры социальной поддержки малоимущим многодетным семьям по оплате за жилое помещение за счет средств бюджета города Вологды, утвержденный  постановлением Администрации города Вологды от 13 марта 2019 года № 277 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В пункте 1.7 абзацы восьмой, одиннадцатый и тринадцатый  исключить.

1.2. Пункт 2.5 исключить.

1.3.Пункты 2.6 - 2.17 считать пунктами 2.5 - 2.16 соответственно.
1.4. Пункт 2.6 (в новой нумерации) изложить в следующей редакции:

«2.6. Решение о предоставлении меры социальной поддержки или об отказе в предоставлении меры социальной поддержки принимается Управлением не позднее 2-го рабочего дня со дня получения Управлением представленных заявителем документов.».
1.5. В пункте 2.7 (в новой нумерации) цифры и слово «2.6.1 пункта 2.6» заменить цифрами и словом «2.5.1 пункта 2.5».

1.5. В абзаце первом пункта 2.11 (в новой нумерации) после слов «предоставленной муниципальной услуги» дополнить словами «в случае обращения заявителя непосредственно в Уполномоченный орган».

1.6. В пункте 2.13:

1.6.1. В подпункте 2.13.2 цифру и слова «2 рабочих дней» заменить цифрой и словами «1 рабочего дня».

1.6.2. В подпункте 2.13.5 пункта 2.13 (в новой нумерации) после слова «документов» дополнить словами «и (или) информации».

1.7. В разделе 3:

1.7.1. В подпункте 3.3.1:

1.7.1.1. Цифры и слово «2.6.1 пункта 2.6» заменить цифрами и словом «2.5.1 пункта 2.5».

1.7.1.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«Регистрация заявления Уполномоченным органом или МФЦ осуществляется не позднее 1 рабочего дня со дня поступления заявления в Уполномоченный орган или МФЦ.».

1.7.2. В подпункте 3.3.4:

1.7.2.1. В абзаце втором цифры и слово «2.6.1 пункта 2.6» заменить цифрами и словом «2.5.1 пункта 2.5».

1.7.2.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«В день установления факта наличия в заявлении недостоверной и (или) неполной информации Уполномоченный орган направляет заявителю информацию о необходимости доработки заявления в течение 5 рабочих дней со дня получения заявителем указанной информации.».
1.7.3. В подпункте 3.4.3 пункта 3.4:

1.7.3.1. В абзаце первом цифру и слова «2 рабочих дней» заменить цифрой и словами «1 рабочего дня».
1.7.3.2.  Абзац второй изложить в следующей редакции:

«Направление Уполномоченным органом межведомственных запросов  в целях получения документов и сведений, необходимых для предоставления муниципальной услуги, осуществляется в течение 1 рабочего дня со дня регистрации заявления в Уполномоченном органе.».

1.7.4. Дополнить абзацем следующего содержания:

«Решение о предоставлении меры социальной поддержки или об отказе в предоставлении меры социальной поддержки принимается Уполномоченным органом не позднее 2-го рабочего дня со дня получения Уполномоченным органом представленных заявителем документов.».

1.7.5. Подпункты 3.4.4, 3.4.5 изложить в следующей редакции:

«3.4.4. Ответственный исполнитель в течение 1 рабочего дня со дня регистрации заявления, а в случае направления межведомственных запросов - со дня поступления запрашиваемых сведений (документов) проверяет заявление и все представленные документы и осуществляет подготовку решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) меры социальной поддержки.

3.4.5. Результатом выполнения административной процедуры является:

принятие решения о предоставлении меры социальной поддержки;

принятие решения об отказе в предоставлении меры социальной поддержки.

Решение о предоставлении (об отказе в предоставлении) меры социальной поддержки принимается Уполномоченным органом, оформляется в форме письма за подписью руководителя Уполномоченного органа.».

1.8. Разделы 4 и 5 исключить.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды
       А.Н. Накрошаев